市政記者 様

公益財団法人姫路市文化国際交流財団 新理事長の就任について

【理事長の変更】

新理事長  中元 孝迪

旧理事長  三宅 知行

【変更理由】

前理事長の辞任により、令和２年６月９日開催の理事会で選定

【新理事長就任日】

令和２年（2020 年）６月１０日

【新理事長経歴】

氏名    中元 孝迪

生年月日 昭和１５年７月５日

（学歴）

昭和３９年３月 東京教育大学文学部卒業

（職歴）

昭和３９年４月 神戸新聞社入社（平成１７年９月まで論説委員長等を歴任）

平成４年１０月 総合文化雑誌「ＢａｎＣｕｌ」編集長（至現在）

平成１７年１０月 学校法人獨協学園理事 姫路獨協大学副学長（平成２１年７月まで）

平成１８年７月 兵庫県「銀の馬車道ネットワーク協議会」会長（至現在）

平成２１年４月 播磨学研究所 所長（至現在）

平成２３年４月 兵庫県立大学 特任教授（至現在）

令和２年（2020 年）６月１０日発信

〒670-8544 姫路市西延末４２６番地１

姫路市文化センター内

TEL 079-298-8013 FAX 079-293-7300

MAIL bunkacenter@himeji-culture.jp

お問い合わせ担当：総務課 原田

【理事長コメント】

この度、公益財団法人姫路市文化国際交流財団の理事長に就任いたしました、

中元孝迪でございます。

私は、平成１４年、当財団の前身であります財団法人姫路市文化振興財団の頃

から、財団の理事として歴任の理事長及び役員の皆様のご尽力、並びに姫路市民

の皆様の熱心なご協力を間近に拝見して参りました。

前任の理事長である三宅知行氏は、平成２９年４月１０日から理事長として、

財団の芸術監督池辺晋一郎氏を迎え、姫路市の文化振興ビジョンに係る「音楽の

まち姫路」事業を始めとする文化振興事業により、文化の薫り溢れる明るい街の

実現を推進してこられました。また、多様な国際交流事業を通して、世界へ開か

れた姫路の相互理解と情報発信に道筋をつけられました。

現在、新型コロナウイルス感染拡大の影響により、非常に大きな困難を抱えた

状況にありますが、来年度は姫路市文化コンベンションセンターの完成を控え

ており、新しい事業にチャレンジしていくチャンスでもございます。

就任にあたりましては、公益財団法人としての責務を常に意識するとともに、

先人が育んでこられたこれらの豊かな文化や国際交流の振興を時代に即した形

にて一層充実させ、次世代へ継承できますよう、力を注ぐ所存でございます。

何卒ご理解、ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。